
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33180 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2016

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 21/08 a 
27/08/2016, a fi m de participarem da realização do Leilão 
01/2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Cícero 
Reis 

Souza

Assist. 
Trânsito 795.651.582-34  80845524/1

Antonio 
José Silva 
de Moura

Assist. 
Trânsito 728.373.812-68  80845424/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2577/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/287970.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 11/08 
a 13/08/2016, a fi m de participarem da realização do Leilão 
01/2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Iberê 

Santana da 
Silva Costa

Anal. 
Adm. Fina. 603.946.762-20 57197151/1

Cícero Reis 
Souza

Assist. 
Trânsito 795.651.582-34  80845524/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2579/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/285999.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Santarém, no 
período de 14/08 a 12/09/2016, a fi m de supervisionarem e 
fi scalizarem os serviços de recorte de chassi e participarem da 
entrega dos veículos arrematados no Leilão 01/2016, além de 
participarem da comissão do termo de entrega e da autorização 
de saída dos veículos arrematados no Leilão 01/2016, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Alzeli Lima 

Correia Adm 118.709.072-72   3266281/1

Loris 
Soares 
Barbosa

Aux. op. 
Trânsito 299.903.512-87 80845487/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2580/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/286014.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba, no período de 15/08 
a 06/09/2016, a fi m de supervisionarem e fi scalizarem os 
serviços de recorte de chassi e participarem da entrega dos 
veículos arrematados no Leilão 01/2016, além de participarem 
da comissão do termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados no Leilão 01/2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Iberê 

Santana 
da Silva 
Costa

Anal. Adm. 
Fina. 603.946.762-20 57197151/1

Márcio 
Pinto 

Coelho
Vistoriador 423.309.632-20 57201346/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2581/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/292341, anexo Processo 2016/282085.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Castanhal, no dia 22/07/2016, a fi m de realizar 
vistoria predial em CFC, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Luiz Dias 
Albuquerque

Anal. 
Trânsito 726.097.372-20 57196791/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2582/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016 - DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de suprimento de 
fundos constante no Processo 2016/281679.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2426/2016-DAF/CGP que 
concedeu suprimento de fundos ao servidor Luís Carlos Santos 
Nunes, para aplicação no período de 21/07 a 26/07/2016, 
referente a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento no município de Jurutí, publicado no DOE: 33174 de 
21/07/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2583/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/285359.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 07/08 
a 14/08/2016, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Mário Diego 

Rocha 
Valente

Anal. 
Trânsito 675.883.102-78 57195478/1

Elvis 
Nazareno 
da Silva 
Miranda 

Assist. 
Trânsito 696.712.142-15 80845553/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2586/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/260751.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal, no período de 01/08 a 
30/08/2016, a fi m de atender as necessidades da retaguarda de 
veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Leonardo 
Batista 
Pereira

Assist. 
transito 639.161.502-00 80845368 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2598/2016-DAF/CGP DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/301158.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para 
o município de Novo Repartimento, no dia 27/07/2016, a fi m de 
participar de audiência pública a convite do Ministério Público, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sandoval 
Lopes de 
Almeida 

Filho

Gerente 176.552.692-20 8014446/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 991190

PORTARIA Nº 2528/2016-DAF/CGP DE 20/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/285073.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 20/07 a 10/08/2016, a fi m 
de supervisionar e fi scalizar os serviços de vistorias, participar do 
período de visitação dos veículos aptos a Leilão e da realização 
do Leilão 01/2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Cícero 
Reis 

Souza

Assist. 
trânsito 795.651.582-34  80845524/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2529/2016-DAF/CGP DE 20/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/285073.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze (12) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 20/07 a 12/08/2016, a fi m 
de supervisionar e fi scalizar os serviços de vistorias, participar do 
período de visitação dos veículos aptos a Leilão e da realização 
do Leilão 01/2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alzeli Lima 

Correia Adm 118.709.072-72   3266281/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2540/2016-DAF/CGP DE 20/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/294594.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 12) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, nos dias 20/07 e 
21/07/2016, a fi m de viabilizar a implantação de protocolos de 
rotina para melhorias na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Cynthia 

das Graças 
Santos 

Bittencourt

Assessor 591.481.362-04 57193731/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2554/2016-DAF/CGP DE 21/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/293963.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 12) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Parauapebas, no período de 25/07 
a 09/08/2016, a fi m de realizarem a segurança, em virtude da 
necessidade da permanência dos agentes desta coordenação, 
até a normalização dos serviços na Ciretran, daquele município.


